
Contacto

Teléfono 957605034
Correo Electrónico anamreina@aytopuentegenil.es

Dirección Postal

Calle Don Gonzalo, Nº 2.
(14500) Puente Genil España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2020
a las 14:26 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcalde de Ayuntamiento de Puente Genil
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Remodelación de plaza 3 de abril, de Puente Genil

Valor estimado del contrato 82.644,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.999,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.644,62 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Remodelación Plaza 3 de abril, de Puente Genil
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

Plaza 3 de abril
(14500) Puente Genil España

Oferta mejor valorada

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Corducon XXI, S.L.U.
NIF B56016892

Importes de Adjudicación

https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b36060e-4902-403c-89ba-ee86000f3868


LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 18

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 03/07/2020
Plazo de Formalización Del 06/07/2020 al 24/07/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/05/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/05/2020 a las 15:00
Observaciones: IMPORTANTE: SE REANUDAN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN QUE QUEDARON
SUSPENDIDOS A RAÍZ DE LA DECLARACIÓN DEL ESTADO DE ALARMA

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Puente Genil o
telemáticamente

Dirección Postal

Don Gonzalo, 2
(14500) Puente Genil España

Documentación acreditativa del
cumplimiento de los requisitos previos

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2020 a las 12:00 horas
IMPORTANTE: SE REANUDAN LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN QUE
QUEDARON SUSPENDIDOS A RAÍZ DE LA
DECLARACIÓN DEL ESTADO DE ALARMA

Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 25/05/2020 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Puente Genil o
telemáticamente

Dirección Postal

Don Gonzalo, 2
(14500) Puente Genil España

Plazo de ejecución y de garantía

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/05/2020 a las 09:00 horas
IMPORTANTE: SE REANUDAN LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN QUE
QUEDARON SUSPENDIDOS A RAÍZ DE LA
DECLARACIÓN DEL ESTADO DE ALARMA

Lugar

Casa Consistorial Ayuntamiento de Puente Genil o
telemáticamente

Dirección Postal

Don Gonzalo, 2
(14500) Puente Genil España

Oferta económica y mejoras

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2020 a las 09:00 horas
IMPORTANTE: SE REANUDAN LOS
PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIÓN QUE
QUEDARON SUSPENDIDOS A RAÍZ DE LA
DECLARACIÓN DEL ESTADO DE ALARMA

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 29/05/2020 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Aumento Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica y mejoras
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Reducción Plazo de Ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BD64u81pWKwBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000005413574 |  2020-074905 | vie, 03 jul 2020 14:26:59:284 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62715332334342084548828551345764271914 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BD64u81pWKwBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

